
      

                     

                                             

 

 
Decreto n. 43 

 

           IL DECANO 
 

 

 
Direzione Offerta Formativa e Servizi agli Studenti  

Sezione Post Laurea  
U.O. Corsi di Perfezionamento ed Alta Formazione 

Decreto di approvazione atti Summer School in Qualità dell’acqua e salute  
 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato con D.R. n. 2919 del 
14.06.2012 e s.m.i.; 

VISTO il Decreto Ministeriale 22 ottobre 2004, n. 270, “Modifiche al Regolamento recante 
norme concernenti l’autonomia didattica degli Atenei, approvato con Decreto del 
Ministro dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica 3 novembre 1999, n. 
509” e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento UE 2016/679 in materia di tutela dei dati personali e successivi decreti 
di adeguamento della normativa nazionale; 

VISTO  il Regolamento Didattico di Ateneo dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, 
emanato con D.R. n. 4318 del 12.11.2013, ed in particolare l’art. 27; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’attivazione di” Summer and Winter School” 
emanato con D.R. n. 1543 del 26.05.2016;  

VISTA la delibera di istituzione ed attivazione della terza edizione della Summer School 
“Qualità dell’acqua e salute” per l’a.a. 2018/2019, assunta dal Consiglio del 
Dipartimento di Scienze Biomediche e Oncologia Umana nella riunione del 
7.02.2019; 

VISTA la lettera di intenti del 17.04.2019, sottoscritta dal Dipartimento di Scienze 
Biomediche e Oncologia Umana di questa Università, dall’Istituto Superiore di Sanità- 
Dipartimento Ambiente e Salute e dalla Meeting Planner s.r.l., relativa al 
funzionamento, gestione, procedure e finanziamento della suddetta Summer School; 

PRESO ATTO  che si individua quale prioritario destinatario dell’intervento il personale del Servizio 
Sanitario Nazionale, interessato alla prevenzione e ai controlli sulla qualità delle 
acque su aspetti sanitari ed ambientali; 

TENUTO CONTO  del decreto del MATTM prot. n. 2044/QdV del 16.12.2005 teso alla realizzazione di 
attività di monitoraggio e studio in materia di tutela delle acque dall’inquinamento; 

PRESO ATTO della nota resa dalla Regione Puglia, in data 6.05.2019, previa richiesta di contributo 
avanzata da questa Università per la realizzazione della Summer School de qua, ha 
comunicato la propria disponibilità a finanziare l’intervento formativo con un 
contributo di Euro 50.000,00 (cinquantamila/00), nell’ambito della programmazione 
quindicennale 2005-2019 con il MATTM-Direzione Generale per la Salvaguardia del 
Territorio e delle Acque; 

ACCERTATA la congruenza della proposta di attivazione del suddetto Corso rispetto alle 
prescrizioni di cui al Regolamento in materia di attivazione di Summer e Winter 
School; 

VISTO il D.R.  2396 del 20.05.2019 di istituzione ed attivazione del succitato Corso per l’a.a. 
2018/2019, 

VISTO il D.R. n. 2405 del 20.05.2019, di istituzione ed attivazione ed emanazione dell’avviso 
pubblico di selezione alla terza Summer School in “Qualità dell’Acqua e Salute”, che 
stabiliva, tra l’altro, il numero massimo di iscrivibili (100) alla Summer School con 
scadenza per la presentazione delle domande di ammissione al 18.06.2019; 

CONSIDERATO che alla scadenza dei termini di ammissione sono pervenute n. 45 domande di 
candidatura alla suddetta Summer School; 

VISTI  gli atti redatti dalla Commissione Esaminatrice nominata con Decreto Direttoriale del 



Università degli Studi di Bari Aldo Moro  
                                                                                                                                                                                                                                                                       
Decreto 43                                                                                                       

 
 

Direzione Offerta Formativa e Servizi agli Studenti  
Sezione Post Laurea  

U.O. Corsi di Perfezionamento ed Alta Formazione 
Decreto di approvazione atti Summer School in Qualità dell’acqua e salute  

 

Dipartimento di Scienze Biomediche e Oncologia Umana n. 91 del 18.06.2019; 
CONSIDERATA la regolarità formale della proceduta concorsuale, 
 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 

Approvazione atti concorsuali 
 
Sono approvati gli atti della Commissione Esaminatrice ed il relativo elenco degli ammessi alla terza 
edizione della Summer School in “Qualità dell’Acqua e Salute”, del Dipartimento di Scienze Biomediche 
ed Oncologia Umana, in collaborazione con la Regione Puglia e l’Istituto Superiore di Sanità – 
Dipartimento Ambiente e Salute.  
 

Art. 2 
Elenco ammessi  

 
E’ approvato l’elenco degli ammessi dal n. 1 al n. 45, che fa parte integrante del presente decreto 
(Allegato A). 

 
Art. 3 

     Ammissione dei candidati 
 

Tutti candidati in elenco sono dichiarati vincitori del concorso di cui trattasi, sotto condizione 
sospensiva dell’accertamento dei requisiti per l’ammissione previsti nel precitato avviso di selezione.                         

 

Bari, lì 25.06.2019                                                                                                                                                                                                                             

                                         

                          F.to     IL DECANO  

                    Prof.ssa Luigia Sabbatini 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Università degli Studi di Bari Aldo Moro  
                                                                                                                                                                                                                                                                       
Decreto 43                                                                                                       

 
 

Direzione Offerta Formativa e Servizi agli Studenti  
Sezione Post Laurea  

U.O. Corsi di Perfezionamento ed Alta Formazione 
Decreto di approvazione atti Summer School in Qualità dell’acqua e salute  

 

 
 
 

Elenco ammessi alla 3^ Summer School “Qualità dell’Acqua e Salute” / 24-28 giugno 2019 
 
 

ALLEGATO A 

 

 

1. ANELLI  SAVINO 

2. BERGIA  LUCIA RITA ROSA 

3. BRUNO  VIVIANA 

4. CAFAGNA  GENNARO 

5. CALABRESE  GIUSEPPE 

6. CAPUTO ANTONIO 

7. COLETTA  FRANCESCO 

8. D'ALESSANDRO  ANTONIA 

9. DI NOIA  STEFANIA 

10. DIELLA  GIUSY 

11. ELETTO  ROCCO LUIGI 

12. FORTUNATI  ILARIA 

13. FRAGNELLI  GRAZIA RITA 

14. GIORGINO  AUGUSTO 

15. GIUNGATO  MARIA ELENA 

16. IPPOLITO  GRAZIANA 

17. LORENZONI  MASSIMO 

18. LOSAPIO  PANTALEO (nato il 3-8-1964) 

19. LOSAPIO  PANTALEO (nato il 21-9-1972) 

20. LUBRANO  DANILO 

21. LUMENTO ERIKA MARIA PIA 

22. MAINO  ALESSANDRA 

23. MALCANGI  KATIA NICOLETTA 

24. MARTEMUCCI  ANTONIO 

25. MENNA  PIETRO 

26. MENOLASCINA  STEFANIA 

27. PALLESCA  LUCIANO 

28. PARADISO  ROSA 

29. PONTRANDOLFO  FRANCESCO 

30. PORCELLUZZI  GIUSEPPE 

31. PROTA  DANIELA 

32. PUGLIESE  TONIETTA 

33. POUSIS  CHRYSOVALENTINOS 

34. RAFASCHIERI  VINCENZA 

35. RANIERI ANGELA STEFANIA 

36. RIZZI  ROBERTO 

37. ROMAGNUOLO GERARDO VINCENZO 

38. ROSSI  SIMONE 

39. SALVEMINI  LEONARDO 

40. SETTE  CLARA 

41. TASSELLI  STEFANO 

42. TERRONE  NICOLA 

43. VASUMINI  IVO 

44. VENERI  CAROLINA 

45. VIRGILIO  MIRIANA 

 
 
 
 
 
 


